
Přírodní rezervace BažantulaRybníky plné života
225 – 229 m n. m. / 36,52 ha

Bažantula Nature Reserve 

Fishpond management in the reserve has been 

adjusted to meet the requirements of nature 

conservation. Among many plant species present, 

four are critically endangered. Water vegetation is 

a habitat, shelter and food source used by numerous 

animals. Several amphibian species and many 

species of water birds breed in the ishponds. Thank 

you for your helpful, nature-friendly behaviour.

… plavín štítnatý se 

v Moravskoslezském  

kraji vyskytuje pouze 

ve zdejší rezervaci a na  

dvou dalších místech?O toto území pečuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,  
Správa chráněné krajinné oblasti Poodří a krajské středisko Ostrava.  

Přírodu tady chráníme pro Vás. Děkujeme, že nám pomáháte.
 Hranice území je vyznačena dvěma vodorovnými červenými pruhy na stromech či sloupcích.  Horní pruh je namalovaný po celém obvodu, dolní pak na té výseči, která není součástí rezervace.
 Nevstupujte do porostů na hrázích mezi rybníky a nerušte vodní ptactvo. Děkujeme Vám.
 Více se dozvíte v Domu přírody Poodří.

Hájemství vodních rostlin
Mezi mnoha druhy vodních rostlin jsou i kriticky ohrožené plavín štítnatý, nepukalka vzplývající, 
řečanka menší a kotvice plovoucí. 
Zajímaví živočichové vázaní  na vodní prostředí
Žije zde množství bezobratlých živočichů a rozmnožuje se několik druhů obojživelníků. Příhodné místo k hnízdění tady nachází mnoho druhů vodních ptáků, například moták pochop, potápky, lysky a různé druhy kachen. Večer nad hladinami rybníků loví hmyz netopýři.

Přírodní rezervaci tvoří čtyři dolní rybníky Studénecké rybniční soustavy: Kozák, Bažantula, Velký Okluk a Malý Okluk. (Foto Š. Neuschlová)

Kotvice plovoucí je kriticky ohroženým, v Poodří však celkem hojným druhem. (Foto Z. Sovík) Nepukalka vzpývající je drobná kapradinka  na hladině rybníků. (Foto Z. Sovík)

Plavín štítnatý je kriticky ohroženým, vzácným druhem stojatých vod. (Foto L. Sovíková)  Rosnička zelená se ozývá až po setmění silným, drsným hlasem. (Foto D. Ražnoková)

Piskoř pruhovaný je ohrožená ryba mělkých, vegetací zarostlých vod. (Foto I. Němečková) Potápka roháč se živí drobnými rybkami. (Foto J. Ševčík, www.sevcikphoto.com)Bublinatka jižní si doplňuje „jídelníček“ droboučkými vodními živočichy. (Foto Z. Sovík) Potápka malá hnízdí i v nevelkých rákosinách. (Foto V. Hlaváč) Polák velký vyhledává potravu pod hladinou, hlavně večer. (Foto J. Ševčík, www.sevcikphoto.com)


